
UCHWAŁA NR LXIX.466.2024 
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art.50 ust.1a, ust. 3a, ust. 3b, 
ust. 4a, ust. 4b, ust. 6, ust. 6a, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III.23.2018 Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) §5 otrzymuje następujące brzmienie: ,,§ 5.1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich (dalej ,,usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie) organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujeździe. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających 
miedzy innymi z wieku, stopnia niepełnosprawności oraz choroby. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznawane są na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie 
o pomocy społecznej. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone będą w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców i mogą być 
świadczone siedem dni w tygodniu. 

5. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od indywidualnej 
sytuacji osoby objętej usługami ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego. 

6. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 
codziennego, (m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie 
w piecu), rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego oraz realizację działań pomocowych poza domem 
(m.in.: pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych 
potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych). 

7. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie będą świadczone przez osoby z najbliższego otoczenia osoby uprawnionej, 
spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. Osoba świadcząca pomoc nie może być 
spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. Z osobą wykonującą usługi opiekuńcze sąsiedzkie zawiera się 
umowę cywilnoprawną. 

8. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji. 

9. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich a także całkowite lub 
częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

10. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, liczbę godzin 
przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz wysokość 
odpłatności. Szczegółowy zakres usług określa również umowa trójstronna zawarta pomiędzy organizatorem, 
osobą wykonującą usługi sąsiedzkie oraz osobą korzystającą z usług sąsiedzkich. 

11. Pomoc może być realizowana w oparciu o przygotowany plan pomocy określony w umowie 
trójstronnej za zgodą wszystkich uczestników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 368B8064-89AB-44A4-977F-5509363ACBFF. Podpisany Strona 1



12. Realizacja usług w środowiskach odbywać się będzie pod nadzorem Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ujeździe.” 

2) § 6 otrzymuje następujące brzmienie:,,§ 6.1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 
pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny 
świadczenia usługi w wysokości 30,00 zł. 

4. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie nie przekracza kwoty 
1.200,00 zł usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

5. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę 
w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

USŁUGI OPIEKUŃCZE W FORMIE USŁUG SĄSIEDZKICH 
 Kwota dochodu na 

osobę (w zł) 
Kwota odpłatności za 1 godzinę usługi (w zł) dla: 

  Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 
do 1.200,00 nieodpłatnie nieodpłatnie 
do 1.300,00 2 2 
do 1.500,00 4 4 
do 1.600,00 6 6 
do 1.700,00 7 8 
do 1.800,00 9 10 
do 1.900,00 10 12 
do 2.000,00 12 14 
do 2.200,00 14 16 
do 2.400,00 16 18 
do 2.600,00 18 20 
do 2.800,00 20 22 
do 3000,00 24 26 
powyżej 3000,00 30 30 

6. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta 
pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub 
rodzinę. 

7. Odpłatność za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie rozliczana jest w okresie jednego miesiąca 
kalendarzowego. Miesięczna odpłatność (należność do zapłaty) stanowi iloczyn liczby udzielonych godzin 
usług w danym miesiącu i wartość jednej godziny usług. 

8. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich stanowią dochód budżetu gminy. 

9. W przypadku nie wywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 
wykonywanie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na 
zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

10. Nie dochodzi się zwrotu kosztu usług opiekuńczych sąsiedzkich w przypadku śmierci osoby, której 
przyznano takie usługi.” 

3) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: ,,§ 7.1 W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby 
objętej usługami opiekuńczymi, usługami opiekuńczymi w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi, albo na wniosek pracownika socjalnego, można częściowo lub całkowicie zwolnić 
z odpłatności osobę korzystającą z usług. 

2. Za szczególnie uzasadnione przypadki, o których mowa w ust. 1 można uznać w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 368B8064-89AB-44A4-977F-5509363ACBFF. Podpisany Strona 2



1) ponoszenie przez osobę objętą usługami opiekuńczymi, usługami opiekuńczymi w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi odpłatności za pobyt członka rodziny w domu 
pomocy społecznej lub instytucji pieczy zastępczej; 

2) korzystanie z usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie (rozumianej w myśl 
ustawy); 

3) wystąpienie zdarzenia losowego lub zdarzenia niosącego znamiona klęski żywiołowej, na skutek których 
trwale lub okresowo uległa znacznemu pogorszeniu sytuacja majątkowa i życiowa osoby objętej usługami 
opiekuńczymi, usługami opiekuńczymi w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi; 

4) ponoszenie przez osobę objętą usługami opiekuńczymi, usługami opiekuńczymi w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi znacznych kosztów leczenia, rehabilitacji, 
stosowania specjalnej diety, dodatkowego korzystania z niezbędnych płatnych usług medycznych lub 
opiekuńczych; 

5) niebezpieczeństwo zniweczenia udzielonej pomocy w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w sytuacji kiedy odpłatność za 
udzielone usługi mogłaby stanowić nadmierne obciążenie i obejmować znaczną część dochodu osoby 
objętej usługami, zagrażając podstawą jej egzystencji. 

6) zakwalifikowanie osób w wieku powyżej 75 lat do usług opiekuńczych w ramach Programu rządowego 
,,Opieka 75+", których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza 250% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej." 

3. Częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności na podstawie okoliczności określonych 
w ust. 2 pkt 5 może wystąpić wyłącznie na wniosek pracownika socjalnego." 

4) dotychczasowy § 6 otrzymuje kolejną numerację 8, 

5) dotychczasowy § 7 otrzymuje kolejną numerację 9, 

6) dotychczasowy § 8 otrzymuje kolejną numerację 10. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXVIII.454.2024 Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia 29 stycznia 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Cichoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 368B8064-89AB-44A4-977F-5509363ACBFF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIX.466.2024 RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 12
	pkt 3 w § 1 ust. 10
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


